o
i | GOBIERNO
de

]

3

P4g. 31316

LUNES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 227

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-10071 Resolucion de nombramiento de los aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en
el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero
Técnico Forestal, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria.

Por Orden PRE/135/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
numero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante
el procedimiento de concurso-oposicidon, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, es-
pecialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria.

Por Resolucidn de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Admi-
nistrativa de 20 de septiembre de 2023, (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero
64, de 25 de septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador
designado para el proceso selectivo, se hace publica la relacion definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total obtenida y se
ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicacién de destinos, abriéndose el
plazo para la presentacion de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos
exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcion Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria a los aspirantes que se relacionan en el Anexo de esta Resolucion, ordenados de
acuerdo con la puntuacidn final obtenida en el proceso selectivo y con expresion de los puestos
de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicion de funcionario de carrera, los aspirantes relacionados
en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion y del
Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la férmula contenida en el Decreto 35/1987,
de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de la publicacién de esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcion Publica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolucidén, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-10071

1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA : =

P4g. 31317

LUNES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 227

de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicién ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria
y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 20 de noviembre de 2023,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(Por delegacion, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,

Isabel Barragan Bohigas.
3 GOBIERNO + AR [UBILAR
de LEBAHIEGO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/135/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 46, de 1 de diciembre).
SUBGRUPO A2.
TURNO Libre.

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS, ESPECIALIDAD INGENIERO TECNICO FORESTAL,
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Cadigo Nidmero Der i acion Reg. | Nivel Importe
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Ded. | C.D. C.E. Localidad
Organismo | Puesto
*4160* | BLANCO DIAZ, JUAN 05 5880 TECNICO COMARCAL | 23 14.232,48 POTES
AGRARIO
***7364** | CASTILLO SOLANA, IGNACIO DEL 05 5565 TECNICO DE AYUDAS ] 23 14.232,48 SANTANDER
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica
0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
3 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio 7 Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
3 16 SCE- Servicio Céantabro de Empleo 717 ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
3 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 8 Cultura, Turismo y Deporte
4 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 9 Educacion, Formacién Profesional y Universidades
0415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
2023/10071

boc.cantabria.es

CVE-2023-10071

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10067	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-10068	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-10069	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de 
	CVE-2023-10071	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de 
	CVE-2023-10072	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración d
	CVE-2023-10073	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, de la Administr
	CVE-2023-10074	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Administración de l
	CVE-2023-10075	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la Administración
	CVE-2023-10076	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención Riesgos Laborales, de la Admin
	CVE-2023-10077	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-10078	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-10041	Resolución de nombramiento de funcionario interino.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-10046	Decreto de nombramiento de personal laboral fijo del proceso selectivo extraordinario de estabilización Ley 20/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10099	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10100	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10101	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el de Diplo
	CVE-2023-10102	Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medi
	CVE-2023-10103	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10104	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10105	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10106	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10107	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10108	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10109	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo C
	CVE-2023-10130	Orden PRE/146/2023, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-10034	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS 16/2023.
	CVE-2023-10082	Corrección de errores del anuncio publicado el 2 de noviembre de 2023, en el Boletín Oficial de Cantabria número 210, de Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado so

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10060	Convocatoria y bases para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Arquitecto Municipal encuadrada en la escala de Administración Especial; subescala: Técnica; clase Técn

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-10059	Bases reguladoras y convocatoria para la selección, mediante oposición libre, de una plaza de Oficial de la Policía Local.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-10052	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-10053	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10047	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 249/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10126	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamiento forestal en Montes de Utilidad Pública  Cuesta Negra y Candina.
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-10037	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales correspondiente al Monte de Utilidad Pública 363-bis Tejas Dobra, 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-10096	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-10125	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10124	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023. Expediente 445/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-10036	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023 por crédito extraordinario y suplemento. Expediente 2023/882.

	Concejo Abierto de Castrillo de Valdelomar
	CVE-2023-10048	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Lanchares
	CVE-2023-10062	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10044	Aprobación, exposición al público de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10042	Convocatoria de ayudas a la compra de recursos educativos para alumnado de enseñanzas no obligatorias. Curso 2023-2024. Expediente 2023/485.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7664	Información pública de solicitud de autorización para instalación de infraestructura de telecomunicación en Bareyo. Expediente 314575.
	CVE-2023-9694	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Santa María de Cayón. Expediente 314702.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-9851	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de edificio de un apartamento adaptado y dos apartamentos turísticos en Toñanes, 1-A.
	CVE-2023-9890	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en Oreña.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-7241	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en Perrozo. Expediente 427/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9963	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida Menéndez Pelayo, 8C de Soto de la Marina. Expediente 41/2249/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9892	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de vivienda unifamiliar en calle San Pedro del Mar, 42 en Monte, autorizada en el expediente de obra mayor número 52/13.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10039	Información pública de solicitud de licencia de actividad para construcción de maquinaria industrial en el Polígono Industrial de Guarnizo. Expediente 6080/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7578	Información pública del expediente de solicitud de licencia para ampliación de actividad preexistente para control de logística de transporte de mercancías por carretera en Polígono Industrial de Heras. Expediente 2023/124.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-10051	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-23T08:32:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




